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Socialförvaltningen 
 

  
Till  Socialnämnden 

  
  

Medborgarförslag – Hur ska Vaggeryds kommun bidra till 
att statens, regionens och den egna kommunens mål 
gällande tidiga insatser för barn och unga ska kunna 
uppnås?  

Förslag till beslut 
Förslaget avslås, mot bakgrund av det arbete som pågår och som utgår ifrån nationell och 
regional nivå som även inkluderar en konkretisering av arbetet på lokal nivå.  

Sammanfattning av ärendet 
Ett medborgarförslag har inkommit 2023-01-30 fråga hur Vaggeryds kommun mål gällande 
tidiga insatser för barn och unga ska uppnås i samverkan med staten och regionen. Förslag 
uppkommer även att kommunen bör utöka med kuratorstjänst för att arbeta med 
föräldrastödsprogrammet ”Vägledande samspel”, som regionen tidigare ansvarat för. 
 
Förvaltningen lämnar en redogörelse över ärendet nedan. 

Ärende 
Socialförvaltningen har arbetat och utvecklat tidiga förebyggande insatser sedan 2017. I 
samband med att vård och omsorg tillsammans med individ och familjeomsorgen blev en 
förvaltning 2016 har vi byggt upp en organisation som är uppbyggd för tidiga förebyggande 
insatser. I den uppbyggnaden finns samverkan både internt och externt med 
socialförvaltningens myndighet, övrig öppenvård, barn och utbildningsförvaltningen, 
regionen, kultur och fritid, civilsamhället och polismyndigheten m.fl. 
 
Det förebyggande arbetet börjar i familjecentralen, där våra 2 kuratorer (170% tjänster) har i 
uppdrag  att arbeta med att stärka föräldrarollen. Inom familjecentralen samverkar 
socialförvaltningen, barn och utbildningsförvaltningen samt regionen. Där samverkar de på 
olika sätt utifrån sina spetskompetenser för att möta familjer från flera perspektiv för att se till 
barnets bästa. 
 
Den nämnda spädbarnsverksamheten i regionen lades ner redan 2014/2015, varefter kommun 
och region fick ställa om det förebyggande arbetet inom familjecentralen. 
Idag arbetar de tillsammans med regionen redan under graviditeten och följer sedan barnet i 
samverkan med övriga aktörer både på individ- och gruppnivå för barn 0-5 år. Kuratorerna 
deltar i första hembesöket hos nyfödda tillsammans med barnhälsovården.  
De arbetar tillsammans med region och barn och utbildningsförvaltningen med ICDP 
(International Child Development Programme) – En metod och föräldrautbildning i 
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vägledande samspel som är ett hälsofrämjande program, som lyfter fram det positiva 
samspelets avgörande betydelse. Samspelsteman bygger på forskning kring växelverkan och 
det goda samspelets betydelse för barnets gynnsamma utveckling.  
 
Förutom samverkan inom Familjecentralen så samverkar de med fler aktörer i kommunen. 
Målet i vår förvaltning och kommun är att det ska finnas stöd i det förebyggande arbetet upp 
till det att barnen är 18 år. Familjecentralen ska och har möjlighet att hänvisa till 
samverkanspartners internt som utför andra uppdrag för att fortsätta stötta barn och familjer i 
föräldraskapet. Sedan 2014/2015 har kuratorstjänsten utökats med 120%. Att utöka 
kuratorstjänst är i nuläget ej aktuellt. 
 
Ny lagstiftning från 1 juli 2023 är ett strukturerat och långsiktigt brottsförebyggande arbete i 
hela samhället och är ett kommunövergripande ansvar. 
 
Utvecklingsarbete inom familjecentralens egna förebyggande arbete fortgår för att möta 
familjer och medborgarens behov tillsammans med övriga nämnda aktörer.  
 
Svar på medborgarförslaget: 
 
Det är ett långsiktigt utvecklingsarbete som innefattar en mängd aktörer som behöver 
samarbeta och samverka för att få en hållbar verksamhet och samhälle. Målet är att möta barn 
och föräldrar redan från födseln, att stärka föräldraskapet för att ge barnen förutsättningar att 
klara sig och inkluderas som vuxna individer i framtiden. Där vikten läggs på att det finns 
aktörer och kompetens för att möta de olika åldrarna och behov som kan uppstå. 
 
De förslag som medborgaren framför avslås mot bakgrund av det arbete  som pågår och som 
utgår från både nationell, kommunal och regional nivå som även inkluderar en konkretisering 
av arbetet på lokal nivå. 
 
 
 

Beslutet ska skickas till 
Kommunstyrelsen 

 

Handläggare 
Jessika Holmkvist 
Verksamhetschef IFO/FO 
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